PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1495/2023

Assunto: Tampamento de valas abertas na Estrada do Poço, nas proximidades da Avenida Dr. Romeu

Carlos Petrili, acesso ao Bairro Lagoa Azul, no Distrito do Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao tampamento das valas abertas na

Estrada do Poço, nas proximidades da Avenida Dr. Romeu Carlos Petrili, acesso ao Bairro

Lagoa Azul, no Distrito do Parque Meia Lua.

Solicitamos a execução dos serviços de manutenção viária, pois

moradores do Bairro Lagoa Azul estão com dificuldades em transitar pela estrada,

principalmente de bicicleta.

Fomos procurados por moradores usuários da via, que relataram a

realização de manutenção na estrada, porém algumas valas abertas estão ocasionando

quedas e acidentes com ciclistas, por isso reivindicam BREVIDADE na solução do

problema.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P